
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  12                                      Praha dne 14. prosince 2000 
 

 
I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
107  Rozhodnutí ministra dopravy a spojů o cenách za 

poštovní služby do zahraničí 
108  Vydání příležitostné poštovní známky 

První známka třetího tisíciletí 
109  Vydání dopisnice s natištěnou poštovní známkou 
110  Vydání příležitostné dopisnice s natištěnou 

poštovní známkou Komunikační strategie České 
republiky před vstupem do Evropské unie 

111  Přehled českých poštovních známek vydaných 
v roce 2000 

 
 
 

II.  SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
112  Rozhodnutí generálního ředitele České pošty, 

státního podniku, č. 28 /2000 o změně poštovních 
podmínek - části Ceník 

113  Zrušení poštovny 348 97 Rozvadov-celnice 
114  Zahájení činnosti nové poštovny 586 99 

Jihlava 50 
115  Dočasné uzavření dodávací pošty 664 06 Viničné 

Šumice 
116  Zahájení činnosti nových podávacích pošt 
117  Změna názvu pošty 423 01 Kadaň 
118  Zahájení činnosti nové podávací pošty 432 02 

Kadaň 2 
119  Změny poštovních obvodů 

 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 

107 
ROZHODNUTÍ MINISTRA DOPRAVY A SPOJŮ 

O CENÁCH ZA POŠTOVNÍ SLUŽBY DO ZAHRANIČÍ 
 

Ministr dopravy a spojů svým rozhodnutím ze dne 29. listopadu 2000 čj. 4994/00-KM stanovil s účinností od 
1. ledna 2001 nové maximální ceny některých poštovních služeb do zahraničí. Tyto maximální ceny vycházejí 
především z růstu externích nákladů vyvolaného jednak podstatným poklesem kursu Kč vůči SDR jako měnové 
jednotce používané Světovou poštovní unií, jednak zavedením nových cen ve prospěch zahraničních poštovních správ 
za podíl na přepravě a dodání poštovních zásilek a poukázaných peněžních částek. Stanovené maximální ceny jsou 
obsahem příloh č. 1 a 2 rozhodnutí ministra, které jsou součástí tohoto sdělení. Ceny poštovních služeb do zahraničí, 
které v rozhodnutí nejsou uvedeny, se nemění. 
 
Příloha k rozhodnutí č. 1 
 
1. obyčejná zásilka (čl. 95 poštovních podmínek České pošty, státního podniku) 

a)  evropské země 
 

do    20 g  včetně     9 Kč 
do    50 g  včetně   17 Kč 
do   100 g  včetně   31 Kč 
do   250 g  včetně   50 Kč 
do   500 g  včetně   95 Kč 
do      1 kg včetně 177 Kč 
do      2 kg včetně 290 Kč 

 



 
56                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                    
 

b) mimoevropské země 
 

do     10 g  včetně   12 Kč 
do     20 g  včetně   14 Kč 
do     50 g  včetně   26 Kč 
do   100 g  včetně   49 Kč 
do   250 g  včetně   93 Kč 
do   500 g  včetně 181 Kč 
do      1 kg včetně 349 Kč 
do      2 kg včetně 633 Kč 

 
c)  mimoevropské země za sníženou cenu (čl. 95 odst. 7 poštovních podmínek) 

 
do     20 g  včetně     9 Kč 
do     50 g  včetně   17 Kč 
do   100 g  včetně   31 Kč 
do   250 g  včetně   50 Kč 
do   500 g  včetně   95 Kč 
do      1 kg včetně 177 Kč 
do      2 kg včetně 290 Kč 

 
 
2. doporučená zásilka (čl. 98  poštovních podmínek) 

cena podle položky č. 1 zvýšená o jednotnou částku 33 Kč 
 
3. doporučený tiskovinový pytel (čl. 99 poštovních podmínek) 

cena za obyčejný tiskovinový pytel podle čl. 96 poštovních podmínek 
zvýšená o jednotnou částku 33 Kč 

 
4. cenné psaní (čl. 101 poštovních podmínek) 

cena podle položky č. 1 zvýšená o: 
a) jednotnou částku 58 Kč 
b) částku za  každých i započatých 1 000 Kč udané ceny   3 Kč 

 
5. standardní balík (čl. 102 poštovních podmínek) 

zařazení zemí do cenových skupin a ceny platné pro jednotlivé cenové skupiny 
je uvedeno v příloze č. 2 

 
6. poštovní poukázka hotovost - účet (čl. 352 poštovních podmínek) 50 Kč 
 
7. poštovní poukázka hotovost - hotovost (čl. 353 poštovních podmínek) 

a)  Slovensko 
cena podle poukazované částky  

 
do      6 500 Kč včetně   70 Kč 
d      13 000 Kč včetně   80 Kč 
nad  13 000 Kč    90 Kč 

 
b)  ostatní země 

cena podle poukazované částky 
 

do      6 500 Kč včetně   90 Kč  
do    13 000 Kč včetně 115 Kč  
nad  13 000 Kč  145 Kč 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                 57 
 
8. dobírka (čl. 106 poštovních podmínek) 

k ceně za příslušnou poštovní zásilku podle položky 
č. 2, 3, 4 nebo 5 jednotná částka 25 Kč 

 
 
Příloha k rozhodnutí č. 2 
 
Ceny pro jednotlivé cenové skupiny a hmotnostní stupně  
- standardní balíky (Kč) (čl. 102 poštovních podmínek) 
 

skupina 
hmotnost kg 

51 52 53 54 55 

1 388 449 530 431 511 
2 418 490 564 507 573 
3 448 531 598 583 634 
4 478 572 632 659 695 
5 509 612 666 735 757 
6 539 653 700 810 818 
7 569 694 734 886 880 
8 599 735 768 962 941 
9 630 776 802 1038 1003 

10 660 817 836 1114 1064 
11 690 858 870 1190 1126 
12 720 898 904 1266 1187 
13 751 939 938 1342 1248 
14 781 980 972 1417 1310 
15 811 1021 1006 1493 1371 
16 841 1062 1040 1569 1433 
17 872 1103 1074 1645 1494 
18 902 1144 1108 1721 1556 
19 932 1184 1142 1797 1617 
20 962 1225 1176 1873 1679 

 
skupina 

hmotnost kg 
56 57 58 59 60 

1 494 473 597 641 745 
2 641 685 830 926 1102 
3 789 896 1064 1211 1459 
4 936 1108 1297 1497 1815 
5 1083 1319 1531 1782 2172 
6 1231 1531 1764 2067 2528 
7 1378 1742 1998 2352 2885 
8 1526 1954 2231 2638 3242 
9 1673 2165 2465 2923 3598 

10 1820 2377 2698 3209 3955 
11 1968 2588 2932 3494 4311 
12 2115 2800 3166 3779 4668 
13 2262 3011 3399 4065 5024 
14 2410 3223 3633 4350 5381 
15 2557 3435 3866 4635 5738 
16 2705 3646 4100 4921 6094 
17 2852 3858 4333 5206 6451 
18 2999 4069 4567 5491 6808 
19 3147 4281 4800 5777 7164 
20 3295 4492 5034 6062 7521 



 
58                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                     
 
 
Ceny pro  jednotlivé cenové skupiny a hmotnostní stupně  
- standardní balíky za sníženou cenu (Kč) (čl. 102 odst. 11 poštovních podmínek) 
 

skupina 
hmotnost kg 

1 2 3 4 5 

1 211 381 527 426 548 
2 226 404 558 474 592 
3 241 426 589 523 637 
4 256 449 620 571 681 
5 271 472 651 619 726 
6 286 494 682 668 770 
7 301 517 713 716 815 
8 316 540 744 764 859 
9 331 562 775 813 904 

10 346 585 806 861 948 
11 361 608 837 910 993 
12 376 631 868 958 1037 
13 391 653 899 1006 1082 
14 406 676 930 1055 1126 
15 421 699 961 1103 1171 
16 436 721 992 1151 1215 
17 451 744 1023 1200 1260 
18 466 767 1054 1248 1304 
19 481 790 1085 1297 1349 
20 496 812 1116 1345 1393 

 
 

skupina 
hmotnost kg 

6 7 8 9 10 

1 445 322 400 367 508 
2 499 392 459 433 622 
3 553 461 517 500 735 
4 607 531 575 566 849  
5 661 600 633 633  963  
6 716 670 691 700  1077 
7 770 739 749 766  1191 
8 824 809 807 833  1305 
9 878 878 865  900  1418 

10 932 948  923  966  1532 
11 986 1017 981  1033 1646 
12 1040 1087 1039 1099 1760 
13 1094 1156 1097 1166 1874 
14 1148 1226 1155 1233 1987 
15 1203 1295 1213 1299 2101 
16 1257 1365 1272 1366 2215 
17 1311 1434 1330 1433 2329 
18 1365 1504 1388 1499 2443 
19 1419 1573 1446 1566 2557 
20 1473 1643 1504 1632 2670 

 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                 59 
 
 
Zařazení zemí do cenových skupin 
 

  Cenová skupina pro 
standardní balík 

Cenová skupina pro standardní 
balík za sníženou cenu 

    1 Afghánistán 59 10 
    2 Albánie 52 4 
    3 Alžírsko 54 5 
    4 Andorra 54 4 
    5 Angola 59 10 
    6 Anguilla 58 10 
    7 Antigua a Barbuda 58 10 
    8 Argentina 60 9 
    9 Arménie 60 10 
  10 Aruba 58 9 
  11 Austrálie 59 9 
  12 Ázerbájdžán 58 10 
  13 Bahamy 58 10 
  14 Bahrajn 56 10 
  15 Bangladéš 56 10 
  16 Barbados 56 10 
  17 Belgie 55 5 
  18 Belize 58 10 
  19 Bělorusko 52 2 
  20 Benin 56 9 
  21 Bermudy 56 10 
  22 Bhútán 59 10 
  23 Bolívie 60 10 
  24 Bosna a Hercegovina 55 6 
  25 Botswana 59 9 
  26 Brazílie 58 8 
  27 Britské indickooceánské území 56 9 
  28 Britské Panenské ostrovy 58 10 
  29 Brunej  59 10 
  30 Bulharsko 52 6 
  31 Burkina Faso 60 10 
  32 Burundi 58 10 
  33 Čad 58 10 
  34 Čína 59 9 
  35 Dánsko 51 2 
 - Faerské ostrovy 51 6 
 - Grónsko 56 10 
  36 Dominika 58 10 
  37 Dominikánská republika 56 10 
  38 Džibutsko 58 10 
  39 Egypt 52 4 
  40 Ekvádor 56 8 
  41 Eritrea 58 10 
  42 Estonsko 52 6 
  43 Etiopie 56 10 
  44 Falklandy - 9 
  45 Fidži 60 8 
 



 
60                                                                POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                    
 
 
  46 Filipíny 60 8 
  47 Finsko 55 5 
  48 Francie 52 4 
  49 Francouzská Guyana 59 10 
  50 Francouzská jižní území - - 
  51 Francouzská Polynésie 60 10 
  52 Gabon 58 10 
  53 Gambie 58 10 
  54 Ghana 56 10 
  55 Gibraltar 55 4 
  56 Grenada 58 10 
  57 Gruzie 56 10 
  58 Guadeloupe 60 10 
  59 Guatemala 59 10 
  60 Guinea 56 9 
  61 Guinea-Bissau 58 10 
  62 Guyana 56 10 
  63 Haiti 58 10 
  64 Honduras 60 10 
  65 Hongkong 59 10 
  66 Chile 59 9 
  67 Chorvatsko 51 4 
  68 Indie 56 8 
  69 Indonésie 59 8 
  70 Irák 58 - 
  71 Írán 56 9 
  72 Irsko 51 4 
  73 Island 56 5 
  74 Itálie 51 2 
  75 Izrael 56 5 
  76 Jamajka 58 10 
  77 Japonsko 59 10 
  78 Jemen 58 10 
  79 Jižní Afrika 58 8 
  80 Jordánsko 56 6 
  81 Jugoslávie  52 5 
  82 Kajmanské ostrovy 59 10 
  83 Kambodža - - 
  84 Kamerun 58 10 
  85 Kanada 56 9 
  86 Kapverdy 58 9 
  87 Katar 56 10 
  88 Kazachstán 56 10 
  89 Keňa 56 10 
  90 Kiribati 60 9 
  91 Kolumbie 56 9 
  92 Komory 58 10 
  93 Kongo 58 10 
  94 Konžská dem. republika 58 10 
  95 Korejská lid. dem. republika 59 10 
  96 Korejská republika 58 9 
  97 Kostarika 59 10 
  98 Kuba 58 9 
  99  Kuvajt 56 9 
100 Kypr 54 2 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                  61 
 
 
101 Kyrgyzstán 56 10 
102 Laos 59 10 
103 Lesotho 59 9 
104 Libanon 52 - 
105 Libérie 58 10 
106 Libye 54 5 
107 Lichtenštejnsko 51 4 
108 Litva 55 5 
109 Lotyšsko 51 4 
110 Lucembursko 51 2 
111 Macao 56 10 
112 Madagaskar 58 10 
113 Maďarsko 52 4 
114 Makedonie 52 6 
115 Malajsie 58 8 
116 Malawi 59 10 
117 Maledivy 60 10 
118 Mali 58 10 
119 Malta 55 6 
120 Maroko 56 5 
121 Marshallovy ostrovy 59 8 
122 Martinik 58 10 
123 Mauricius 59 10 
124 Mauritánie 58 10 
125 Mexiko 59 8 
126 Mikronésie 56 8 
127 Moldavsko 55 4 
128 Monako 54 4 
129 Mongolsko 59 10 
130 Montserrat 58 10 
131 Mosambik 59 10 
132 Myanmar 58 10 
133 Namibie 59 10 
134 Nauru 60 8 
135 Německo 53 3 
136 Nepál 59 10 
137 Niger 56 10 
138 Nigérie 56 9 
139 Nikaragua 60 10 
140 Nizozemské Antily 58 9 
141 Nizozemsko 51 2 
142 Norsko 54 4 
143 Nová Kaledonie 60 9 
144 Nový Zéland 60 10 
145 Omán 56 9 
146 Pákistán 58 9 
147 Palau 57 7 
148 Panama 59 10 
149 Papua-Nová Guinea 60 10 
150 Paraguay 60 10 
 



 
62                                                               POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                      
 
 
151 Peru 60 9 
152 Pitcairnovy ostrovy 60 9 
153 Pobřeží slonoviny 58 10 
154 Polsko 51 2 
155 Portoriko 59 9 
156 Portugalsko 56 6 
157 Rakousko 51 2 
158 Réunion 59 10 
159 Rovníková Guinea 56 8 
160 Rumunsko 55 5 
161 Rusko 56 6 
162 Rwanda 58 10 
163 Řecko 55 6 
164 S. Helena 59 9 
165 S. Kitts a Nevis 58 10 
166 S. Lucie 58 10 
167 S. Marino 51 2 
168 S. Pierre a Miquelon 58 10 
169 S. Tomé a Principe 58 9 
170 S. Vincenc a Grenadiny 59 10 
171 Salvador 59 10 
172 Saúdská Arábie 58 9 
173 Senegal 56 10 
174 Seychely 59 10 
175 Sierra Leone 58 10 
176 Singapur 59 8 
177 Slovensko - 1 
178 Slovinsko 51 4 
179 Somálsko 56 8 
180 Spojené arabské emiráty 56 8 
181 Spojené státy americké 57 7 
182 Srí Lanka 59 8 
183 Středoafrická republika 58 10 
184 Súdán 56 10 
185 Surinam 58 10 
186 Svazijsko 58 9 
187 Sýrie 55 4 
188 Šalamounovy ostrovy 60 8 
189 Španělsko 55 4 
190 Švédsko 55 5 
191 Švýcarsko 52 4 
192 Tádžikistán 56 8 
193 Taiwan 59 9 
194 Tanzanie 59 9 
195 Thajsko 56 8 
196 Togo 58 10 
197 Tonga 60 9 
198 Trinidad a Tobago 58 10 
199 Tristan da Cunha 59 9 
200 Tunisko 56 4 
201 Turecko 55 5 
202 Turkmenistán 56 10 
203 Turks a Caicos 58 10 
204 Tuvalu 60 9 
205 Uganda 59 10 
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                  63 
 
 
206 Ukrajina 52 4 
207 Uruguay 60 10 
208 Uzbekistán 56 10 
209 Vanuatu 60 8 
210 Vatikán 51 2 
211 Velká Británie 54 4 
212 Venezuela 59 10 
213 Vietnam 56 8 
214 Wallis a Futuna 60 9 
215 Zambie 59 10 
216 Západní Samoa padní Samoa 60 60 9 9 
217 217 Zimbabwe Zimbabwe 59 59 10 10 
  
  
  

108 108 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

PRVNÍ ZNÁMKA TŘETÍHO TISÍCILETÍ PRVNÍ ZNÁMKA TŘETÍHO TISÍCILETÍ 
  

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 2. ledna 2001 příležitostnou poštovní 
známku První známka třetího tisíciletí nominální hodnoty 9 Kč. Ak. malíř a grafik Adolf 
Born vyjádřil nadcházející milénium oblíbenou scénkou s kouzelníkem, kloboukem a 
králíkem. Na emisi rytecky spolupracoval grafik a rytec Martin Srb. 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 2. ledna 2001 příležitostnou poštovní 
známku První známka třetího tisíciletí nominální hodnoty 9 Kč. Ak. malíř a grafik Adolf 
Born vyjádřil nadcházející milénium oblíbenou scénkou s kouzelníkem, kloboukem a 
králíkem. Na emisi rytecky spolupracoval grafik a rytec Martin Srb. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., 
rotačním ocelotiskem v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, oranžové, 
červené a modré v tiskových listech po 50 kusech. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., 
rotačním ocelotiskem v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě okrové, oranžové, 
červené a modré v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 280 a platí od 2. ledna 2001 do odvolání. Známka má katalogové číslo 280 a platí od 2. ledna 2001 do odvolání. 
  
  
  

109 109 
VYDÁNÍ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU VYDÁNÍ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

  
Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 2. ledna 2001 dopisnici pro běžný provoz s natištěnou známkou 

nominální hodnoty 5,40 Kč. 
Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 2. ledna 2001 dopisnici pro běžný provoz s natištěnou známkou 

nominální hodnoty 5,40 Kč. 

Na známce je pohled na Nový Svět s Pražským hradem v pozadí. Obraz známky vychází z natištěné známky 5 Kč 
na dopisnici pro běžný provoz, která byla vydána v roce 2000. Oproti původní verzi byla změněna barevnost známky i 
typ písma a vypuštěn text „Praha - Evropské město kultury roku 2000“ v dolní části kresby. Autorem výtvarného 
návrhu známky je ak. malíř a grafik Alfred Fuchs. 

Na známce je pohled na Nový Svět s Pražským hradem v pozadí. Obraz známky vychází z natištěné známky 5 Kč 
na dopisnici pro běžný provoz, která byla vydána v roce 2000. Oproti původní verzi byla změněna barevnost známky i 
typ písma a vypuštěn text „Praha - Evropské město kultury roku 2000“ v dolní části kresby. Autorem výtvarného 
návrhu známky je ak. malíř a grafik Alfred Fuchs. 

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. V levé horní části dopisnice jsou linky 
pro adresu odesilatele a vedle rámečků pro PSČ je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek.  

Dopisnici vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. V levé horní části dopisnice jsou linky 
pro adresu odesilatele a vedle rámečků pro PSČ je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek.  

Prodejní cena činí 6,10 Kč. Známka platí od 2. ledna 2001 do odvolání. Prodejní cena činí 6,10 Kč. Známka platí od 2. ledna 2001 do odvolání. 
  

 
 



 
64                                                               POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                      
 
 

110 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU POŠTOVNÍ ZNÁMKOU 

KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE ČESKÉ REPUBLIKY PŘED VSTUPEM DO EVROPSKÉ UNIE 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 2. ledna 2001 příležitostnou dopisnici s natištěnou poštovní známkou 
nominální hodnoty 5,40 Kč Komunikační strategie ČR před vstupem do Evropské unie. 

Obraz natištěné známky tvoří logo Komunikační strategie. Logo je jejím oficiálním znakem a provází veškeré 
materiály a aktivity Komunikační strategie, které mají občanům sdělit, kde mohou získat objektivní informace 
o Evropské unii a o procesu přistoupení České republiky k Evropské unii. Na známce je rovněž text KOMUNIKAČNÍ 
STRATEGIE ČR PŘED VSTUPEM DO EU. 

Autorem poštovní známky a grafického řešení dopisnice je grafik Václav Kučera. Dopisnici vytiskla Poštovní 
tiskárna cenin Praha, a.s., vícebarevným ofsetem. 

Prodejní cena příležitostné dopisnice je 6,10 Kč. Známka platí od 2. ledna 2001 do odvolání. 
 
 

111 
PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2000 

 
Vzhledem k ukončení emisní činnosti běžného roku se vydává jako příloha k tomuto sdělení přehled českých 

poštovních známek vydaných v roce 2000 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 
 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, státního podniku 
 
 

112 
ROZHODNUTÍ GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČESKÉ POŠTY, STÁTNÍHO PODNIKU, Č. 28/2000 

O ZMĚNĚ POŠTOVNÍCH PODMÍNEK - ČÁSTI CENÍK 
 

Generální ředitel České pošty, státního podniku, svým rozhodnutím č. 28/2000 stanovil s účinností od 1. ledna 2001 
nové ceny některých poštovních služeb vnitrostátního i mezinárodního styku.  

V souvislosti se zrušením samostatné ceny pro obyčejnou zásilku v podobě kartónového lístku (dopisnice) se 
v Ceníku České pošty ruší položky č. 1.11 a 1.12 na straně 1/1.I.A, v položce č. 1.11 na straně 1//1.I.B položka 
obyčejná zásilka o hmotnosti do 20 g včetně písmen a), b) a c) a v položce 1.14 na straně 3/1.I.B položka doporučená 
zásilka o hmotnosti do 20 g včetně písmen a) a b). V návaznosti na změnu Akt Světové poštovní unie se dále ruší 
položka č. 1.33 písmeno b) na straně 8/1.I.B Ceníku. V důsledku těchto změn se dosavadní položky 1.13 až 1.19 
označují jako položky 1.12 až 1.18 a doplňuje se nová položka 1.11 pro službu „Obyčejné psaní - standard“ s cenou 
5,40 Kč do hmotnosti 20 g. V položce 1.12 se ruší cena pro zásilky do 20 g.  U tří položek ve vnitrostátním styku se 
zavádí nový stupeň hmotnosti do 350 g s cenami stanovenými  u položky 1.12 na 14 Kč, u položky 1.13 na 23 Kč a 
u položky 1.14 rovněž na 23 Kč.  

U položky 1.33 na str. 2/1.I.A se ruší poznámka v závorce a doplňuje cena 10 Kč. Položka 1.4.09 na str. 5/1.I.A se 
nově označuje „Opakované dodání na žádost adresáta“ a doplňuje o podpoložky 1.4.091 „Zvláštní pochůzkou“ s cenou 
20 Kč a 1.4.092 „Běžnou pochůzkou“ - zdarma.  

Ceny za poštovní služby do zahraničí jsou stanoveny shodně s cenami obsaženými v rozhodnutí ministra dopravy a 
spojů (viz sdělení č. 107 této částky Poštovního věstníku). 

Kromě uvedených změn dochází k některým textovým úpravám. Úplný přehled platných cen za poštovní služby je 
obsažen v Ceníku, který je k dispozici k nahlédnutí na každé poště. 
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                 65 
 
 

Příloha ke sdělení č. 111/2000 
 
 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2000 
 
 

Poř. č. Název emise Nominální hodnota Den vydání 

    243 Tradice české známkové tvorby           5,40 Kč       20.  1. 
    244 Brno 2000 - Celostátní výstava poštovních  známek           5  Kč       20.  1. 
A 245 Brno 2000 - Celostátní výstava poštovních  známek         50  Kč       20.  1. 
A 246 Osobnosti I.: T. G. Masaryk         17  Kč 1.  3. 
    247 700 let Královského horního práva - Kutná Hora           5  Kč 1.  3. 
    248 Prezident republiky Václav Havel - výplatní známka           5,40 Kč 1.  3. 
Au   1 Hrad Veveří - automatová (výplatní) známka  5.  3. 
    249 Velikonoce           5  Kč 5.  4. 
A 250-2 Praha - Evropské město kultury roku 2000           9  Kč 5.  4. 
 Praha - Evropské město kultury roku 2000         11  Kč 5.  4. 
 Praha - Evropské město kultury roku 2000         17  Kč 5.  4. 
    253 EUROPA - společná známka Evropy           9  Kč 9.  5. 
A 254-5 Doprava - železnice roku 1900 a 2000           8  Kč 9.  5. 
 Doprava - železnice roku 1900 a 2000         15  Kč 9.  5. 
    256 Osobnosti II.: Vítězslav Nezval           5  Kč 9.  5. 
    257 Gustav Mahler           8  Kč 9.  5. 
    258 Znamení zvěrokruhu: Panna - výplatní známka           2  Kč 9.  5. 

    259 Dětem           5,40 Kč       31.  5. 

    260 Světový rok matematiky           7  Kč       31.  5. 

    261 Krásy naší vlasti - Královská cesta: gotika           9  Kč       28.  6. 
    262 baroko         11  Kč       28.  6. 
    263 secese         13  Kč       28.  6. 
    264 Ochrana přírody - vzácné houby: hřib satanovitý           5  Kč       28.  6. 
    265 hvězdovka Pouzarova           5  Kč       28.  6. 
    266 kačenka česká           5,40 Kč       28.  6. 
    267 smrž pražský           5,40 Kč       28.  6. 
    268 Hry XXVII. olympiády v Sydney         13  Kč       30.  8. 
    269 Antické olympijské hry           9  Kč       30.  8. 
    270 Zasedání MMF a Skupiny Světové banky v Praze           7  Kč       30.  8. 
    271 Myslivost v ročních obdobích: Jaro           5,40 Kč         4.10. 
    272 Léto           5,40 Kč         4.10. 
    273 Podzim           5  Kč         4.10. 
    274 Zima           5  Kč         4.10. 
    275 Umělecká díla na známkách: Mistr Theodorik          13  Kč       15.11. 
    276 Petr Jan Brandl         17  Kč       15.11. 
    277 Alfons Mucha         26  Kč       15.11. 
    278 Vánoce           5  Kč       15.11. 
    279 Poslední známka tisíciletí           9  Kč       22.11. 



 
66                                                               POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                     
 
 
 

113 
ZRUŠENÍ POŠTOVNY 348 97 ROZVADOV-CELNICE 

 
S účinností od 1. prosince 2000 byla v okrese Tachov zrušena poštovna 348 97 Rozvadov-celnice.  

 
 
 

114 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTOVNY 586 99 JIHLAVA 50 

 
S účinností od 1. ledna 2001 zahájí činnost poštovna 586 99 Jihlava 50. Poštovna bude zajišťovat pouze podání 

obyčejných a doporučených zásilek.  
 
Hodiny pro veřejnost : 

pondělí - pátek 09.00 - 18.00 hodin 
 
 
 

115 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ DODÁVACÍ POŠTY 664 06 VINIČNÉ ŠUMICE 

 
S účinností od 6. listopadu 2000 byla dočasně uzavřena dodávací pošta 664 06 Viničné Šumice. Po dobu dočasného 

uzavření pošty zajišťuje poštovní služby pro obce Kovalovice a Viničné Šumice pošta 664 07 Pozořice. 
 
 
 

116 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÝCH PODÁVACÍCH POŠT 

 
S účinností od 1. ledna 2001 zahájí činnost tyto nové podávací pošty: 

 
a)  v okrese Frýdek - Místek 

 
739 99 Hrčava - na adrese Hrčava č.p. 53.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 09.00 - 10.00 hodin 
 
739 05 Morávka - na adrese Morávka č.p. 125.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost : 
pondělí - pátek 08.00 - 10.00 hodin 
 14.30 - 15.30 hodin 
 
739 09 Nošovice - na adrese Nošovice č.p. 58.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 07.30 - 09.00 hodin 
 14.00 - 15.45 hodin 
 
739 03 Pržno - na adrese Pržno č. 161.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí, středa a pátek 09.00 - 12.00 hodin 
 13.30 - 16.15 hodin 
úterý a čtvrtek 09.00 - 10.30 hodin 
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                 67 
 
 
 

739 07 Raškovice - na adrese Raškovice č. 232.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.00 - 10.00 hodin 
 13.30 - 15.30 hodin 
 
739 64 Třinec 8 - na adrese Třinec, Přátelská č. 1009.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 12.30 - 16.00 hodin 
 
739 66 Třinec 9 - na adrese Třinec, Sosnová č. 411.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.00 - 11.15 hodin 
 14.00 - 16.30 hodin 
 
739 33 Vratimov 3 - na adrese Horní Datyně č. 40.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 12.30 - 16.00 hodin 

 
b)  v okrese Karviná 

 
735 82 Bohumín 2 - na adrese Starý Bohumín, nám. Svobody č. 7. 
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí, úterý, čtvrtek a 
pátek 

08.00 - 11.30 hodin 

 12.00 - 15.00 hodin 
středa 10.00 - 11.30 hodin 
 12.00 - 17.00 hodin 

 
c)  v okrese Nový Jičín 

 
742 95 Bordovice - na adrese Bordovice č. 130. 
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí, úterý, čtvrtek a 
pátek 

08.30 - 09.30 hodin 

 13.00 - 14.00 hodin 
středa 08.30 - 09.30 hodin 
 13.30 - 15.30 hodin 
 
742 94 Tísek - na adrese Tísek č. 105.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek  07.00 - 08.30 hodin 
 13.15 - 13.45 hodin 

 
d)  v okrese Olomouc 
 

742 94 Majetín - na adrese Majetín č. 25. 
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí 14.00 - 15.45 hodin 
úterý - pátek 14.15 - 14.45 hodin 

 
785 03 Šternberk 3 - na adrese Šternberk, Bojovníků za svobodu č. 7.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek  08.00 - 15.30 hodin 

 



 
68                                                               POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                     
 
 
e)  v okrese Opava 
 

748 02 Darkovičky - na adrese Darkovičky, Nový Svět č. 2. 
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí, úterý, čtvrtek a 
pátek 

 
08.00 - 11.30 hodin 

středa 08.00 - 11.30 hodin 
 14.30 - 16.30 hodin 

 
747 65 Hlubočec - na adrese Hlubočec č. 95.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí, úterý, středa a 
pátek 

 
07.30 - 09.00 hodin 

čtvrtek 07.30 - 09.00 hodin 
 14.00 - 15.30 hodin 

 
747 32 Chlebičov - na adrese Chlebičov, Hlavní č. 65.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.00  09.00 hodin 

 
746 10 Opava 10 - na adrese Opava, Ostravská č. 29.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 13.00 - 15.00 hodin 

 
746 03 Opava 11 - na adrese Opava, Těšínská č. 66.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.00 - 11.30 hodin 

 
747 83 Radkov – na adrese Radkov č. 58.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.00 - 09.00 hodin 

 
747 26 Rohov – na adrese Rohov č. 58.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 08.30 - 09.30 hodin 

 
747 30 Strahovice - na adrese Strahovice č. 190.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
Pondělí 08.00 - 09.30 hodin 
 15.00 - 17.00 hodin 
úterý - pátek 08.00 - 09.30 hodin 

 
747 42 Žimrovice - na adrese Žimrovice, Hradecká č. 61.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí 13.00 - 16.00 hodin 
úterý - pátek 13.00 - 15.00 hodin 

 
f)  v okrese Ostrava 
 

700 45 Ostrava 45 - na adrese Ostrava, Na Smyčce 5.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 09.00 - 15.00 hodin 

 
 



 
                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                  69 
 
 
g)  v okrese Přerov 
 

751 32 Týn nad Bečvou - na adrese Týn nad Bečvou č. 68.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 11.00 - 14.00 hodin 

 
h)  v okrese Šumperk 
 

787 04 Šumperk 4 - na adrese Šumperk, Temenická č. 91.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - pátek 09.00 - 11.30 hodin 
 13.00 - 16.00 hodin 

 
i)  v okrese Vsetín 

 
757 04 Valašské Meziříčí 4 - na adrese Valašské Meziříčí, Vyhlídka č. 1210.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - čtvrtek 08.30 - 11.30 hodin 
 12.00 - 16.15 hodin 
pátek 08.30   11.15 hodin 

 
757 05 Valašské Meziříčí 5 - na adrese Valašské Meziříčí, Masarykova č. 753.   
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - čtvrtek 08.30 - 11.30 hodin 
 12.30 - 15.00 hodin 
pátek 08.30 - 11.30 hodin 
 12.30 - 14.00 hodin 

 
757 06 Valašské Meziříčí 6 - na adrese Valašské Meziříčí, Zašovská č. 784.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost: 
pondělí - čtvrtek 08.30 - 11.30 hodin 
 12.30 - 15.00 hodin 
pátek 08.30 - 11.30 hodin 
 12.30 - 14.00 hodin 

 
755 07 Vsetín 7 - na adrese Vsetín, Sychrov č. 53.  
Pošta bude mít hodiny pro veřejnost:  
pondělí - pátek 07.30 - 11.30 hodin 
 12.30 - 17.00 hodin 

 
 
 

117 
ZMĚNA NÁZVU POŠTY 423 01 KADAŇ 

 
S účinností od 1. února 2001 dojde v okrese Chomutov ke změně názvu pošty 432 01 Kadaň na 432 01 Kadaň 1. 

Tato změna se týká obcí Brodce, Hradec, Kadaň, Kadaňská Jeseň, Krásný Dvoreček, Meziříčí, Nová Víska, Nová Víska 
u Rokle, Pokutice, Prunéřov, Rokle, Tušimice, Úhošťany, Zásada u Rašovic a Želina, které jsou v jejím obvodu. 
 
 



 
70                                                               POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 12/2000                                                                      
 
 

118 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ PODÁVACÍ POŠTY 432 02 KADAŇ 2 

 
S účinností od 1. února 2001 zahájí činnost nová podávací pošta 432 02 Kadaň 2 v ulici Kapitána Jaroše 58. Pošta 

bude mít hodiny pro veřejnost : 
 
pondělí - pátek 09.00 - 12.00 hodin 14.00 - 17.00 hodin 
 
 
 

119 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. února 2001 bude v okrese Žďár nad Sázavou přeřazena obec České Milovy z obvodu pošty 592 03 

Sněžné do obvodu pošty 592 02 Svratka a obec Veselí z obvodu pošty 592 41 Dalečín do obvodu pošty 592 65 
Rovečné.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 02/514 31 102 
(sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 6 Kč, roční předplatné 70 Kč. Tisk zajišťuje 
Česká pošta, státní podnik, OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, státní podnik, KN, Olšanská 9, 225 99 
Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, státní podnik, OZ Dodavatelské a obchodní služby, Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 
225 06 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


